
町

処

理

欄 

被相続人宛名番号 代表者宛名番号 税   目 町民 軽自 国保 固定 

  

□ 町民税 

□ 軽自動車税 

□ 国民健康保険税 

□ 固定資産税 

共有  有 ・ 無 

 

 

 

入力 入力 入力 入力 

確認 確認 確認 確認 

 

相続人を代表して納税通知書を受け取られる方を記入し、押印（認印可）してください。 

次年度からの納税通知書は、この欄に記載された方に送付します。 

相続人以外の方は、代表者になることはできません。 

 例）死亡者の子の配偶者（子の配偶者が死亡者と養子縁組している場合は可） 

 

被相続人（死亡者）の情報を記入してください。 

代表者以外の法定相続人を記入してください。 

「相続分」欄について、包括遺贈を受けた場合は、その割合を記入してください。 

包括遺贈を受けていない場合は、法定相続分の割合を記入してください。 

「※法人番号」欄について、被相続人より包括遺贈を受けた法人のみ記入してください。 

相続人代表納税者指定届出書兼固定資産現所有者申告書 
 

五戸町長                           令和 ●● 年 ●● 月 ●● 日 

若 宮  佳 一  様 

 住 所 五戸町字古舘21-1 

 相続人代表納税

者 

(現所有者代表者) 

（ ふ りが な） ごのへ  はなこ 

五戸  花子   ㊞ 
氏 名 

 被相続人との関係 妻 相 続 分 1 ／ 2 

電 話 番 号  （  0178  ）  62  － 2111 

法人番号※ 1              
 

 被相続人に係る徴収金の賦課徴収（滞納処分を除く）及び還付に関する書類を受領する代表者を、上

記のとおり指定しましたので、地方税法第 9条の 2第 1項の規定により届出します。※2 

 また、被相続人（固定資産課税台帳の所有者）が所有していた土地・家屋の相続登記が完了するまで

は、地方税法第 384 条の 3 及び五戸町町税条例第 74 条の 3 の規定により上記の者を現所有者の代表

者とすることを申告します。 

被 相 続 人 

固定資産 
課税台帳 
の所有者 

住 所  五戸町字古舘21-1 

氏 名  五戸 太郎 
生年月日 昭和●●年●●月●●日 

死 亡 日 令和●●年●●月●●日 

相続登記の予定の有無 □ 完 了 済 ・ ☑ 予定あり（令和●年●●月頃） ・ □ 予定なし 

相続人代表 

納税者以外

の 相 続 人 

現所有者 

代表者以外

の現所有者 

 

ふ  り  が  な 被相続人

との続柄 
住   所 相続分 

氏   名 

ご の へ  い ち ろ う 

長 男 

法人番号※1              

1 / 8 
五 戸  一 郎 五戸町字●● 

ご の へ  ま つ お 

養 子 

法人番号※1              

1 / 8 
五 戸  松 男 五戸町大字●●字●●● 

ふ る だ て  も も こ 

二 女 

法人番号※1              

1 / 8 
古 舘  桃 子 八戸市●● 

ご の へ   う め こ 

二男の長女 

法人番号※1              
1 / 8 

五 戸  梅 子 五戸町大字●●●字●●●● 

  法人番号※1              
/ 

  

 

 

法人番号※1              

/ 
  

※1 被相続人より包括受遺を受けた法人の場合に記入してください。 

※2 被相続人が納税義務者となっている税目すべてに適用します。 

届出をする日付を記入してください。 

被相続人より包括遺贈を受けた法人の場合は法人番号を記入してください。 

法定相続人となるべき人が既に死亡している場合等は、余白にその旨を記入してください。 

※法定相続人が相続放棄している場合は、相続放棄申述受理証明書の写しを添付してください。 

二男・長女は死亡しています。長女に子はありません 

相続登記の予定の有無について該当する箇所に記入しくださ

い。 


